
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS – ESTADO DO PARANÁ 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 026/2023 

 

SUMULA: Aprova a Adesão e o 

Plano de Ação, no Sistema Fundo A 

Fundo – SIFF, referente ao Piso 

Paranaense de Assistência Social – 

PPAS I – Expansão, conforme 

estabelece as Deliberações n° 029, 

033 e 038 de 2023 do CEAS/PR. 

 

Marcos Benedito Colis, Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social do 

Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Municipal nº 529/2017, de 08/11/2017.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Aprovar a adesão ao Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS I – Expansão, 

do Município de Indianópolis. 

 

Art. 2º Aprovar o Plano de Ação Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS I – 

Expansão, do Município de Indianópolis, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil 

reais); 

 

Art. 3ª Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Indianópolis, 19 de julho de 2023.  

 

Marcos Benedito Colis                                                             Jornal: Tribuna de Cianorte 

PRESIDENTE CMAS                                                                  Data: 21/07/2023 
                                                                                    Edição: Nº. 9030 

                                                                                         Página Nº. TRIB-B2 
 


